ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 3

ЗАСЕДАНИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

от 30. 05.2024г.

Повестка дня:

1. Анализ проведения и участия преподавателей колледжа в мероприятиях различного уровня

в 2023-2024 уч. году.

Зам. директора по УМР, методист, председатели ЦМК

2. Анализ посещения учебных занятий преподавателей колледжа за весенний семестр 2023-

2024 уч. года.

Зам. директора по УР, УМР, УПР, методист, зав. отделениями

3. Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2024-2025 уч. год.

Председатели ЦМК.

4. Утверждение состава и планов работы ЦМК на 2024-2025 уч. год.

Директор колледжа, зам. директора по УМР, председатели ЦМК.

5. Утверждение плана работы Методического совета колледжа на 2024-2025 уч. год.

Директор колледжа.

По третьему вопросу:

1.Утверждение учебно-нормативных материалов, регламентирующих учебный процесс и

методических материалов на 2024-2025 уч. год.

Учебно-нормативную документацию по специальности 34.02.01 Сестринское дело,

разработанную в соответствии с ФГОС СПО 2022 года:

- в связи с актуализацией дисциплин общеобразовательного цикла в соответствии с Письмом

Департамента государственной политики в сфере среднего профессионального образования и

профессионального обучения Минпросвещения России от 1 марта 2023 г. N 05-592 О

направлении рекомендаций по получению среднего общего образования в пределах освоения

образовательной программы среднего профессионального образования. Принципы

профессионально-ориентированного обучения реализуются за счет введения в содержательную

часть учебных дисциплин тем профессиональной направленности, а также, выполнения

обучающимися индивидуального проекта в рамках ПД.01 Математика.

- Изменено наименование и содержательная часть учебной дисциплины БД.09 Основы

безопасности жизнедеятельности на БД.09 Основы безопасности и защита Родины в

соответствии с приказом от 01.02.2024 года № 62 Минпросвещения РФ.

По третьему вопросу постановили:

 1. Утвердить изменения в Рабочие программы специальности 33.02.01 Фармация:

- Учебных дисциплин,

- Профессиональных модулей,

- Контрольно- оценочных средств.

Председатель:                                                                  Л.М. Фёдорова

Секретарь:                                                                       Л.В. Кривова